

RO.0004.12.2014

Pan
Wiesław POKORSKI
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Trzemesznie

Odpowiadając na pismo z dnia 30 stycznia 2014 r. znak RO.0004.12.2014 r. w sprawie interpelacji, zapytań radnych i sołtysów oraz wolnych głosów i wniosków zgłoszonych podczas obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 29 stycznia 2014 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA

1. Radna MARIA DZIEL

Podjęcie działań w kierunku poszerzenia ulicy Langiewicza w Trzemesznie.

Podjęcie rozmów z właścicielami działek przy ulicy Langiewicza w Trzemesznie w sprawie uporządkowania i wyrównania ww. terenu.

Odpowiedź:

Odpowiadając na interpelację Pani w sprawie poszerzenia ulicy Langiewicza jak również podjęcia rozmów z właścicielami działki przy tej ulicy informuję, że nieruchomość gruntowa bezpośrednio przyległa do ulicy Langiewicza, w ewidencji gruntów oznaczona jako działka nr 315 o powierzchni 0,1701 ha stanowi własność prywatną.

Obecnie Gmina wszczęła postępowanie dotyczące ewentualnego przejęcia – wykupu w/w działki na własność Gminy. W związku z tym w dniu 20 lutego br. przeprowadzone zostaną rozmowy ze współwłaścicielami tej nieruchomości, celem wstępnego ustalenia warunków ewentualnego nabycia przedmiotowych gruntów. Rozważane będzie także ewentualne przejęcie poszerzenia pasa drogowego w ramach ZRID – zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK.

2. Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał Burmistrza, czy są jakieś ustalenia w sprawie spotkania z Wojewodą Wielkopolskim w kwestii utworzenia w Trzemesznie Zespołu Ratownictwa Medycznego?

Odpowiedź:

Pan Wojewoda Piotr Florek i Pan Senator Piotr Gruszczyński ustalili z Burmistrzem Derezińskim, że do spotkania w sprawie utworzenia ZRM dojdzie po 10 lutego br.

Ponadto radny zapytał, czy zapadły ustalenia w sprawie przejęcia budynku po byłym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzemesznie?

Odpowiedź:

Pan Starosta Dariusz Pilak przysłał odpowiedź negatywną w sprawie przekazania budynku po byłym ZSP w Trzemesznie Miastu i Gminie Trzemeszno (odp. w załączeniu). Po 17 lutego (po powrocie Pana Starosty z urlopu wypoczynkowego) zamierzam spotkać się z członkami Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego w sprawie przejęcia budynków oświatowych.

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

1. **Radny MACIEJ ADAMSKI** w imieniu mieszkańców Alei J.K. SZYMAŃSKIEGO wnioskował o ograniczenie hałasu pochodzącego z drogi krajowej poprzez zamontowanie ekranów lub wprowadzenie na tym odcinku ograniczenia prędkości.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek został przekazany do GDDiA Oddział Poznań, który jest zarządcą drogi krajowej nr 15, celem podjęcia działań i udzielenia odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

2. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** w imieniu Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie przedstawił kilka wniosków, które określił jako ważne:

- a) oddano do użytku łącznik od ulicy Langiewicza do ul. Śniadeckich, który miał uregulować kwestię bezpiecznego podjazdu autobusów szkolnych dowożących uczniów do Szkoły Podstawowej Nr 1. Łącznik nie spełnia jednak oczekiwanej funkcji, ponieważ w rejonie trafostacji stoją zaparkowane samochody. Radny wnioskował, aby na tym terenie ustawić tablicę informacyjną, że jest to plac manewrowy, tak jak ma to miejsce na Alei Ks. Marcelego Kowalskiego,

Odpowiedź:

Przebudowany łącznik spełnia swoją funkcję, inwestycję zrealizowano zgodnie z założeniami oraz wszystkimi postulatami i wnioskami. Problemem są parkujące samochody przy bocznym wejściu do budynku szkoły należące do nauczycieli Szkoły Podstawowej oraz rodziców dzieci, a nowo wybudowane parkingi stoją puste. Pani Dyrektor poinformowała grono pedagogiczne o zaistniałym fakcie, ale jak na razie nie przynosi to spodziewanego efektu. W związku z tym zostanie w najbliższych dniach ustawiony znak „plac manewrowy”, który powinien wyeliminować parkowanie w przedmiotowym miejscu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- b) wskazał, że w ostatnich dniach bardzo rzadko posypywany jest chodnik, którym dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej Nr 1 (jest posypywany, ale niedostatecznie),

Odpowiedź:

Chodnik i droga w kierunku Szkoły są w ciągłym utrzymaniu. Prace polegające na posypywaniu przedmiotowego odcinka w ostatnim czasie wykonywane były codziennie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- c) zwrócił uwagę, że wykonany został plac manewrowy w celu bezpiecznego dowozu uczniów do Gimnazjum w Trzemesznie, jednak ruch się nie odbywa zgodnie z oczekiwaniami,

Odpowiedź:

Sytuacja adekwatna do sytuacji przy Szkole Podstawowej Nr 1, czyli nieprawidłowo parkujące samochody nauczycieli, uczniów i pracowników Zespołu Szkół uniemożliwiają bezpieczny przejazd autobusu. Już wcześniej były przeprowadzone rozmowy z Komendantem Komisariatu Policji w Trzemesznie. Jest zapewnienie Pana Komendanta o wzmożeniu kontroli przez Policję.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- d) wnioskował o naprawę nawierzchni Alei J. K. SZYMAŃSKIEGO, w której są dziury i pęknięcia. Były wprowadzone wykonane drobne naprawy polegające na uzupełnieniu ubytków kamieniem, ale nadal istnieją tam uszkodzenia. Radny prosił, aby prace naprawcze zostały uwzględnione w planie remontów na 2014 rok.

Odpowiedź:

Sprawa ul. Szymańskiego od DK 15 do ul. Przemysłowej była już wielokrotnie zgłaszana i monitorowana przez Zarząd Osiedla Nr 1 w Trzemesznie. W roku ubiegłym został przeprowadzony remont nawierzchni metodą powierzchniowego utrwalenia nawierzchni grysami i emulsją

asfaltową. Największym problem na przedmiotowym odcinku stanowią korzenie drzew rosnące wzdłuż całej alei. W planach na 2014 rok jest również planowany remont przedmiotowego odcinka.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

3. **Soltys Solectwa OSTROWIE JACEK MACIŃSKI** – apelował o wylapywanie wałęsających się psów, które sięją spustoszenie wśród saren, a także zagrażają ludziom. W ocenie soltysa z tym tematem nic się nie robi, a psy mają dziś większe prawa jak ludzie. Przyznał, że ciężko jest psa wytropić, ponieważ jest to zwierzę przechodnie.

Odpowiedź:

Sprawa odławiania bezpańskich psów jest istotnym elementem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno. Gmina Trzemeszno ma podpisaną umowę na wylapywanie bezpańskich psów z Trzemeszeńskim Przedsiębiorstwem Komunalnym, z siedzibą w Trzemesznie przy ul. 1 Maja 21. Gmina współpracuje też z gnieźnieńską firmą Traper. Każde zgłoszenie faktu pozostawienia psa bez opieki jest sprawdzane przez Urząd Miasta i Gminy. Informacja jest także natychmiastowo przekazywana do TPK celem podjęcia pilnej interwencji w przedmiotowej sprawie.

W sprawie wałęsających się psów w m. Ostrowite było zgłoszenie Pana soltysa i jednego z mieszkańców odbyto więc rozmowę z Dyrektorem TPK Panem Krzysztofem Tomczakiem, aby na zgłoszenie mieszkańców m. Ostrowite natychmiast reagował. Panu Soltysowi, jak również jednemu z mieszkańców wsi przekazano numer telefonu bezpośrednio do Dyrektora TPK.

Urząd Miasta i Gminy w Trzemesznie dokonuje interwencyjne kontrole. W dniu 18 lutego w m. Ostrowite i Bieślin odbędą się kontrole sprawdzające, jako następstwo wysłanej korespondencji do trzech potencjalnych właścicieli psów, które biegają poza terenem ogrodzonej posesji i stwarzają zagrożenie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak - Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

1. **Radna MARIA KIELPIŃSKA** pytała o pismo skierowane do Izby Skarbowej w Lesznie w sprawie możliwości odzyskiwania przez gminę podatku VAT. Pismo, to jak stwierdziła w/w radni mieli otrzymać od Burmistrza w dniu dzisiejszym. Dodała, że Burmistrz stwierdził, że w tej sprawie źle zostało skierowane pytanie i przysłała odpowiedź odmowna.

Odpowiedź:

Radni Rady Miejskiej otrzymają kopię pisma skierowanego do Izby Skarbowej w Lesznie podczas posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w dniu 19 lutego br.

2. **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK** pytała, jak zamierza się utrzymać porządek na targowisku miejskim? Dodała, że jeden z podmiotów handlujących już nie przestrzega obowiązującego regulaminu, a w ślad za nim mogą pójść także inni?

Odpowiedź:

Targowiskiem miejskim w Trzemesznie zarządza Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne w związku z zawartą 29 listopada 2013 r. umową dzierżawy. Przedmiotowy wniosek przekazano Dyrektorowi TPK, celem realizacji w ramach czynności zarządzającego.

18 lutego wejdzie w życie uchwała w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty. Na roboczo z udziałem TPK oraz Gminy zostaną dokonane ustalenia mające na celu egzekwowanie wprowadzonych rozwiązań. Równolegle przygotowana jest alternatywna propozycja wydzielenia terenu na Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie, który będzie udostępniony w formie dzierżawy ewentualnym zainteresowanym. W tej sprawie odbyto już rozmowy z projektantem oraz sporządzono mapę zasadniczą, celem naniesienia wstępnej koncepcji funkcjonalnej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak - Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

3. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** wnioskował, aby zadania zawarte w Planie remontów ulic i chodników, których nie udało się zrealizować w roku 2013 przenieść mechanicznie do Planu na 2014 rok. Prosił również o wykonanie Planu rzeczowego, który będzie jasno określał zadania przyjęte do realizacji.

Odpowiedź:

Rzeczowy plan remontów chodników na rok 2014 zostanie przedstawiony do końca I kwartału, w którym zostaną uwzględnione również zadania z 2013 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

Ponadto:

- a) wnioskował o wykonanie w roku bieżącym oświetlenia Placu Św. Wojciecha, podkreślając, że plac położony jest w centrum miasta,

Odpowiedź:

Jak już wcześniej informowaliśmy w odpowiedziach na interpelacje Radnych Rady Miejskiej i na komisjach Rady Miejskiej w przedmiotowej sprawie oświetlenia zostały przesłane odpowiednie dokumenty do ENEA Poznań i prowadzone są zaawansowane rozmowy, jednak realizacja powyższego zadania uzależniona jest od decyzji firmy ENEA.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- b) wnioskował o odtworzenie chodnika na Placu Św. Wojciecha i przy ul. Langiewicza w obrębie nie istniejącej już posesji (budynek uległ rozbiórce),

Odpowiedź:

Wnioskowana sprawa jest jak najbardziej zasadna. Plan zagospodarowania terenu przewiduje w wyżej wymienionym miejscu poszerzenie ulicy Langiewicza. Gdy wszystkie sprawy gruntowe, własnościowe zostaną uregulowane w wyniku poszerzenia, wtedy przedmiotowy wniosek będzie można wdrożyć do realizacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- c) poinformował, że w odpowiedzi na wnioski budżetowe otrzymał informację, że będzie remont chodnika na ulicy Szkolnej. Pytał, jaki, bo tam nie ma chodnika? To, co obecnie istnieje radny nazwał samowolą, wykonane są bowiem dojścia przez mieszkańców. Proponował, aby tego nie niszczyć i dokonać połączenia,

Odpowiedź:

Wpisanie remontu chodnika na ul. Szkolnej w opisie wniosków budżetowych jest wynikiem pomyłki.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- d) wnioskował o wykonanie remontu nawierzchni ulicy Szkolnej,

Odpowiedź:

Sprawa remontu nawierzchni ul. Szkolnej była wielokrotnie wyjaśniana w odpowiedziach na wcześniejsze wnioski i interpelacje. Ostatnia odpowiedź udzielona została w odpowiedziach na interpelacje z 30 października 2013 r. - w sprawie ul. Szkolnej były deklaracje Urzędu, że w przypadku jakichkolwiek uszkodzeń nawierzchni jezdni zostanie ona naprawiona. W wyniku przejazdów samochodów do oczyszczalni przedmiotowym odcinkiem ul. Szkolnej uszkodzeniu uległy krawężniki, które zostały naprawione przez firmę realizującą modernizację oczyszczalni ścieków. W wyniku przejazdów samochodów tym ciągiem komunikacyjnym nie stwierdzono zniszczenia nawierzchni, na podstawie, której można byłoby wnieść roszczenia z tego tytułu wobec wykonawcy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- e) wnioskował o szybkie uruchomienie monitoringu ze wskazaniem Placu M.K. Kosmowskiego,

Odpowiedź:

Jak wielokrotnie informowano, że Plac Kosmowskiego stanowi jedną z najbardziej newralgicznych lokalizacji kamer, dlatego też w budżecie na 2014 r. zabezpieczone zostały środki na realizację kolejnego etapu rozbudowy monitoringu. W perspektywie najbliższych dwóch miesięcy zamierzamy wdrożyć kolejną procedurę przetargową, celem realizacji kolejnego etapu rozbudowy 2-3 kamer. Obecnie także podejmowane są działania skierowane do podmiotów gospodarczych, celem podjęcia współpracy w zakresie usytuowania i dofinansowania zakupu kamer.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak - Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

- f) pytał, jaka jest korzyść z zainstalowanych kamer na budynku Urzędu Miasta i Gminy oraz budynku po byłej Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej?

Odpowiedź:

Budowa systemu monitoringu niewątpliwie przyczynia się do wzrostu poziomu bezpieczeństwa w naszym mieście, do zmniejszenia liczby przestępstw i wykroczeń, a także kontrolowania ruchu ulicznego. Jednakże najważniejszą z funkcji powstałego systemu jest funkcja prewencyjna. W odniesieniu do kamery zainstalowanej na budynku Urzędu przy ul.1 Maja, niewątpliwie stwierdzić należy, że zamontowany sprzęt przyczynił się do ograniczenia dewastacji urządzeń małej architektury (m.in. ławek i choinki świątecznej) na skwerze im. Hipolita Cegielskiego, a także do ograniczenia liczby zakłóceń spokoju i porządku na terenie obszaru monitorującego. Obydwie kamery w założeniach obejmują bardzo duży obszar terenu, który stanowi przestrzeń publiczną. Już w tej chwili możemy powiedzieć, że w odniesieniu do aktów wandalizmu na ul. św. Jana Policja podjęła czynności ustalające sprawców i będą stosowne działania dyscyplinujące.

Pragnę powtórzyć, że sama obecność kamer z pewnością zmniejsza ryzyko wystąpienia liczby przestępstw i wykroczeń, przez co system spełnia funkcję prewencyjną. Dlatego też system monitoringu powinien być sukcesywnie rozbudowywany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak - Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

- g) zwrócił uwagę na nagminne łamanie przepisów ruchu drogowego przez pieszych na ulicy Jana, którzy odczepiają istniejące łańcuchy. Ostatnio w tym miejscu została także zamontowana stała barierka. Radny MATELSKI pytał, dlaczego nie ma konsekwencji w działaniu skoro na budynku Urzędu Miasta i Gminy została zainstalowana kamera? Jeżeli są kamery, to chyba nie po to, aby tylko były widoczne, powiedział radny,

Odpowiedź:

Powyższy wniosek zostanie skierowany do tut. Komisariatu Policji, celem podjęcia odpowiednich działań. Trwa ustalenie sprawców aktów wandalizmu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- h) wnioskował o wprowadzenie zakazu zatrzymywania się pojazdów na odcinku od skrzyżowania z ulicą Sienną do punktu skupu złomu. Stwierdził, że istnieją wprawdzie wysepki, ale są niewidoczne ze względu na zalegający śnieg. Podkreślił, że skrzyżowanie, o którym mowa jest niebezpieczne,

Odpowiedź:

Powyższy wniosek zostanie przedstawiony p. Romanowi Kurowskiemu z komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Staroście Gnieźnieńskim, celem dokładnej analizy i podjęcia odpowiednich działań

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- i) apelował o stworzenie możliwości parkowania osobom niepełnosprawnym na Placu Św. Wojciecha na odcinku od kolektury TOTO – LOTKA do sklepu „Twój Market”. Istniejące zastoje wody powodują, że na parking nie można wjechać,

Odpowiedź:

Powyższy wniosek zostanie przedstawiony p. Romanowi Kurowskiemu z komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Starości Gnieźnieńskim, celem dokładnej analizy i podjęcia odpowiednich działań

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- j) prosił o wzmożenie kontroli przez Komisariat Policji, ponieważ przed sklepem „Twój Market” bardzo często dokonuje się rozładunku towarów jednocześnie z dwóch samochodów, które zajmują cały plac, a inne pojazdy nie mają możliwości wjazdu,

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek został przekazany do Komisariatu Policji w Trzemesznie, celem podjęcia działań.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

- k) wnioskował o wprowadzenie działań prewencyjnych i kontrolnych zapobiegających spalaniu w nieruchomościach położonych na terenie miasta różnych odpadów np. butelek typu PET. Podkreślił, że inne samorzady korzystają w tym zakresie z usług wyspecjalizowanych firm, które mogą łatwo udowodnić, gdzie takie zjawisko występuje.

Odpowiedź:

W budżecie na ten rok nie zostały zarezerwowane środki na ten cel. Pracownicy merytoryczni rozpoznają koszty. Działanie takie wymaga dokonania wielu ustaleń, szczególnie w zakresie regulującym mechanizm kontrolny. Na chwilę obecną zgłoszenia nieruchomości powodujących tego typu uciążliwość można dokonać w Urzędzie Miasta i Gminy w Trzemesznie oraz w Komisariacie Policji. Policja ma możliwość ukarania mandatem karnym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

Radny GRZEGORZ KOPERSKI apelował o szybkie i skuteczne odśnieżanie dróg powiatowych, których nawierzchnia była w ostatnim czasie pokryta bryłą lodową. Dodał, że posypywane są tylko zakręty, a na drogach nie widać żadnych piaskarek i pługów.

Odpowiedź:

Sprawa odśnieżania dróg powiatowych na terenie gminy Trzemeszno została przekazana do PZD Gniezno, celem odpowiedzi i podjęcia działań. Na bieżąco przekazywane są także wszelkie zgłoszenia i interwencji mieszkańców dotyczące zimowego utrzymania dróg powiatowych

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

4. **Radny MACIEJ ADAMSKI** wnioskował o wykonanie odwodnienia drogi koło szkoły w Trzemżalu, gdzie powstają duże kałuże.

Odpowiedź:

W pasie drogi w kierunku szkoły nie ma wbudowanej infrastruktury kanalizacji deszczowej oraz występuje niekorzystne ukształtowanie terenu. Problem z odwodnieniem jest problemem trudnym. Zostanie on jednak dokładnie rozpoznany, aby móc podjąć dalsze działania w tej sprawie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

Do wiadomości:

1. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie
2. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie
3. Pan Maciej Adamski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie
4. Pan Jacek Maciński – Soltys Sołectwa Ostrowite
5. Pan Maria Kiełpińska – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie
6. Pani Teresa Maćkowiak – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Trzemesznie
7. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie
8. a/a

z up. BURMISTRZA
Dariusz Jankowski
Zastępca Burmistrza